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قضاوت نخستین داور زن ایرانی 
در فوتبال مردان

مهسا قربانی فوتبال آقایان را قضاوت کرد. مهسا 
قربانی در دیدار روز دوم مسابقات قهرمانی 
مردان آسیای مرکزی )CAFA 2024( بین 
تیم‌های افغانستان و تاجیکستان به عنوان 
داور وسط حضور داشت و عملکرد موفقی را 
به نمایش گذاشت. قربانی که سابقه قضاوت 
در رده‌های مختلف فوتبال زنان را دارد، در 
سال گذشته به عنوان اولین زن ایرانی، نشان 

بین‌المللی فیفا را دریافت کرد.

 پیروزی پسران ایران
 در نخستین گام

تیم فوتبال جوانان ایران در نخستین بازی خود 
در رقابت‌های کمتر از ۲۰ سال کافا ۲۰۲۴ به 
پیروزی رسید. به گزارش گروه ورزشی خبرگزاری 
صدا و سیما، دیدار تیم‌های فوتبال جوانان ایران 
و ترکمنستان روز یکشنبه در گروه B رقابت‌های 
کمتر از ۲۰ سال منطقه آسیای مرکزی در ورزشگاه 
کورمان بک شهر جلال آباد کشور قرقیزستان 
پیگیری شد.  این دیدار با پیروزی سه بس صفر 
شاگردان حسین عبدی همراه بود.  رضا غندی 
پور، علیرضا همایی فرد و یوسف مزرعه برای ایران 

گلزنی کردند.

 می خواهیم بازیکن برزیلی 
به لیگ زنان بیاوریم!

در نشست سالانه مدیرعاملان باشگاه‌های لیگ 
برتری برگزار شد و در بخشی از این نشست، 
قائم مقام باشگاه خاتون بم که قهرمان فعلی 
لیگ برتر زنان است؛ اعلام کرد که منعی برای 
استخدام بازیکن خارجی وجود ندارد و این 
باشگاه می‌خواهد از این ظرفیت استفاده کند.

تنیس

فساد

تنیسور جوان ایران با دعوت فدراسیون تنیس آسیا به عضویت تیم کمتر از ۱۴ سال این قاره درآمد و برای برپایی 
کمپ یک‌ماهه راهی اروپا شد. به گزارش "ورزش سه" و به نقل از مهر، کیارش صادقی به دلیل عملکرد مطلوب 
در رقابت‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ در تورهای جهانی و آسیایی تنیس در رده سنی کمتر از ۱۴ سال و کسب رتبه ۴ 
رنکینگ این رده سنی در قاره آسیا، با دعوت فدراسیون تنیس آسیا ATF به عضویت تیم منتخب این رده سنی 
در قاره پهناور آسیا درآمد. بر همین اساس صادقی با دعوت ATF راهی اروپا شد تا در کمپ و تور اروپایی که 
به مدت یک ماه برگزار خواهد شد، شرکت کند. طبق اعلام مسئولان برگزاری، این تنیسور کشورمان از ۱۵ 
تا ۱۷ تیرماه تمرینات خود را در کمپ پاریس دنبال کرده و در رقابت‌های کمتر از ۱۴ سال فرانسه به میدان 

می‌رود که تا ۲۴ تیرادامه خواهد داشت.
نماینده تنیس ایران بعد از آن از ۲۵ تا ۳۱ تیر باید در رقابت‌های تور تنیس این قاره به میزبانی فرانسه بازی 
کند و از اول تا هفتم مرداد نیز در ادامه حضور خود در کمپ اروپا در تور تنیس فرانسه به میدان برود. کیارش 
صادقی در مرحله پایانی حضور خود از هشتم تا ۱۴ مرداد در تور تنیس اروپا در کشور آلمان به مصاف رقبای 

خود خواهد رفت و بعد از آن برای ادامه تمرینات به ایران بازخواهد گشت.
گفتنی است در این کمپ نفراتی از کشورهای تایلند، هند، قزاقستان، چین و مالزی حضور دارند.

روشن شده است که بارسلونا برای یک دهه مالیات 
تمام پرداختی‌ها به نگریرا را نیز از حساب خود کسر 
می‌کرد. به گزارش ورزش سه، روزنامه ال موندو فاش 
کرد که بارسلونا بین سال‌های 2005 تا 2015 حدود 
هشت میلیون یوروی پرداختی به شرکت‌های تحت 
مالکیت خوزه ماریا انریکز نگریرا که به عنوان رشوه از 
سوی دادستانی در نظر گرفته شده را به عنوان مخارج 

کسر کرده است 
در همین رابطه اداره مالیات گزارشی را برای قاضی خواکین آگیره ارسال کرده است که در آن دیده می‌شود که 
چگونه بارسا مبلغ هشت میلیون یورو را به حساب نفر شماره دو سابق کمیته فنی داوران واریز کرده و مالیاتش را 
نیز پرداخت کرده است. خزانه داری توضیح می‌دهد که حداقل بین سال‌های 2005 تا 2015، باشگاه بارسلونا 
همه یوروهایی را که هر سال برای پرداخت به شرکت‌های نگریرا سرمایه‌گذاری می‌کرد، از مخارج خود کسر 
می‌کرد. نگریرا گردش مالی خود را به طور تصاعدی در طول زمان افزایش داد و در اولین مقطع ریاست خوان 

لاپورتا در بارسلونا این رقم به اوج خود رسید. 
همچنین اگر در سال 2006 بارسا فقط 117276 یورو به نگریرا پرداخت کرد، در سال 2015 این مبلغ به 

891150 یورو رسید.

حضور نماینده تنیس ایران در تور اروپا

ابعاد جدید از رسوایی پرداخت رشوه بارسلونا

ورزش
Sport

مشخص شدن قایقرانان برتر 
مسافت ۱۰۰۰ و ۵۰۰ متر

با برگزاری رقابت‌های پایانی افراد برتر مسافت 
۱۰۰۰ و ۵۰۰ متر کاپ آزاد کشوری آب‌های 

آرام مشخص شدند.
به گزارش گروه ورزشی خبرگزاری صدا و سیما، 
بیش از ۶۰ ورزشکار از ۱۱ استان گیلان، تهران، 
بوشهر، مازندران، چهارمحال و بختیاری، قزوین، 
هرمزگان، آذربایجان شرقی، گلستان، کرمانشاه و 
البرز در کاپ آزاد کشوری آب‌های آرام در دریاچه 
آزادی آغاز شده در بخش کایاک و کانو مسافت 
۱۰۰۰، ۵۰۰، ۲۰۰ و ۵۰۰۰ متر بانوان و مردان 

رقابت می‌کنند.

 عملکرد جودوکاران ایرانی 
در قزاقستان

جودوکاران نوجوان و جوان کشورمان با کسب 
یک نشان برنز، دو عنوان پنجمی و یک عنوان 
هفتمی در جام آزاد قزاقستان به کار خود پایان 

دادند.
به گزارش گروه ورزشی خبرگزاری صدا و سیما، 
تیم جودو نوجوانان و جوانان کشورمان به منظور 
آمادگی برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا در 
کره جنوبی، در چند روز گذشته به عنوان دیدار 
تدارکاتی، در مسابقات جام آزاد قزاقستان حضور 
پیدا کردند و در نهایت موفق به کسب یک نشان 
برنز، دو عنوان پنجمی و یک عنوان هفتمی در 

این رقابت‌ها شدند.

برپاشدن اردوی تیم ملی کاراته 
بانوان در تبریز

مرحله سوم اردوی تیم ملی بزرگسالان بانوان در 
تبریز آغاز شد.

به گزارش گروه ورزشی خبرگزاری صدا و 
سیما،  دور جدید تمرینات تیم ملی کاراته بانوان 
برای حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا که از 
۳۰ شهریور تا یک مهر در هانگژو چین برگزار 
می‌شود، از روز )۱۸ تیر ۱۴۰۳( در تبریز آغاز شد 

و تا ۲۴ تیر ادامه خواهد داشت.
این مرحله اردو در دو نوبت صبح و عصر با انجام 
تمرینات بدنسازی، میدانی و کاراته پیگیری 

می‌شود.

 استان مرکزی میزبان 
هفتمین مرحله اردوی تیم ملی

ملی پوشان تیروکمان جانبازان و توان یابان 
از بیستم تیرماه وارد اردوی آمادگی تیم ملی 
می‌شوند. به گزارش گروه ورزشی خبرگزاری 
صدا و سیما، اردوی تیم ملی تیروکمان از بیستم 
تا سی و یکم تیرماه به میزبانی شهر محلات 
استان مرکزی برگزار می‌شود. غلامرضا رحیمی 
)خوزستان(، علی‌سینا منشازاده )کرمان(، هادی 
نوری، سمیه رحیمی )اصفهان(، فاطمه همتی 
)آذربایجان‌شرقی(، محمدرضا عرب‌عامری 
)تهران( ملی پوشانی هستند که در ان اردو زیر 

نظر کادر فنی به تمرین می‌پردازند.

موحد استاد بزرگ شطرنج شد
سینا موحد، ستاره شطرنج ایران قهرمان 
مسابقات بین‌المللی باکو شد و عنوان استاد 

بزرگی را کسب کرد.
به گزارش گروه ورزشی خبرگزاری صدا و سیما، 
سینا موحد نوجوان شایسته خوزستانی در 
مسابقات جدول استادی با حضور ۱۶ کشور 
عنوان قهرمانی را از آن خود کرد و موفق به کسب 

درجه استاد بزرگی شد. 

 ساحلی بازان ایران 
راهی چین شدند

تیم‌های والیبال ساحلی پسران کمتر از ۱۹ سال 
ایران با بدرقه دبیرکل فدراسیون راهی چین 

شدند تا در تور آسیایی تیانچین شرکت کنند.
به گزارش گروه ورزشی خبرگزاری صدا و سیما، 
تور والیبال ساحلی آزاد آسیایی تیانجین در 
کشور چین از ۲۱ تا ۲۴ تیرماه برگزار می‌شود و 
دو تیم از پسران کمتر از ۱۹ سال ایران به عنوان 
نمایندگان کشورمان در این رقابت‌ها شرکت 

می‌کنند. 
ساحلی بازان کمتر از ۱۹ سال ایران تمرینات 
آماده سازی خود را از جمعه یکم تیرماه در کمپ 
تیم‌های ملی والیبال ساحلی آغاز کردند که این 
مرحله از تمرینات روز گذشته به پایان رسید و این 
تیم به همراه ملی‌پوشان بزرگسال راهی فرودگاه 

امام خمینی )ره( شدند.

منهای فوتبال
واکنش کمیته تعیین وضعیت به شکایت پرسپولیس از بیرانوندپرونده مس را در سال ۹۸ بررسی کرده بودیم

رئیس کمیته صیانت فدراسیون فوتبال :  پرونده مس رفسنجان در همان دوران سال ۱۳۹۸ در کمیته صیانت و سلامت فوتبال مورد بررسی قرار 
گرفت. جلسه‌ای با بالاترین مقام وزارت صمت داشتیم و موارد این پرونده را مطرح کردیم. پرونده در کمیته اخلاق و قضایی بررسی شد. با توجه 
به اعترافات اخیر منجر به صدور حکم نشد و نهادهای نظارتی متناسب با اساسنامه فدراسیون فوتبال ایران و مطابق ماده ۵۰ و ۵۱ اساسنامه فیفا 

همکاری بسیار خوبی دارند و فدراسیون فوتبال به طور جدی همه موارد را رصد می‌کند.
هیچ وقت فراموش نمی‌کنم که یکی از مسابقات فینال جام حذفی بود که به من خبر دادند قرار است پنالتی چهارم را فلان بازیکن بزند به بند کفش 

فلان دروازه‌بان. دقیقه ۱۱۸ وارد زمین شود و پنالتی چهارم را همان بزند. به مدیرعامل آن باشگاه و مدیر مسابقه تذکر دادیم.
پرونده در دادگستری و نهاد قضایی جمهوری اسلامی پیگیری می‌شود و متناسب با اثبات جرم و تخلف رای صادر می‌کنند.

علیرضا بیرانوند دروازه‌بان فصل گذشته تیم فوتبال پرسپولیس پس از اتمام 
فصل بیست و سوم قرارداد خود را به صورت یک‌طرفه با این باشگاه فسخ 
کرد و به همین جهت مدیران باشگاه پرسپولیس، از این دروازه‌بان به کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال 
شکایت کردند. نور شرق رئیس کمیته تعیین وضعیت بازیکنان فدراسیون فوتبال: پرونده به تازگی به کمیته 
وضعیت ارجاع شده و مانند سایر پرونده‌ها بررسی خواهد شد. طرح دعوی از سوی پرسپولیس به طرف مقابل 
ابلاغ شده و جلسه رسیدگی به زودی برگزار می‌شود. پس از جلسه، در زمان مناسب تصمیم‌گیری خواهیم 

کرد و نتیجه را اعلام می‌کنیم

فوتبال

بعد از بخشش عبدالکریم حسن و اجازه پیدا کردن 
بازی در قطر، تیم های قطری او را می خواهند و 

پیشنهادهایی هم به وی داده اند اما حسن یک 
سال دیگر با پرسپولیسی‌ها قرداد دارد و مدیرعامل 
پرسپولیس با جداییِِ او مخالفت کرده ولی خودش 
اعلام کرده به‌خاطر راحتیِِ خانواده‌اش علاقه دارد 

به قطر بازگردد ، ومسئولان باشگاه پرسپولیس 
پیشنهاد 1.5 میلیون دلاری العربی قطر برای جذب 
این مدافع کلیدی را نپذیرفتند. پرسپولیس به العربی 
اعلام کرده حسن فروشی نیست و تنها با معاوضۀ 
او با عمر السومه، مهاجم سوری رضایت‌نامه‌اش را 

صادر می‌کنند.

رسانه‌های‌ قطری اعلام کرده اند العربی قبول کرده 
در ازای دادن السومه ۴۰۰ هزار دلار پول نقد هم به 

پرسپولیس بدهند.
حالا باید دید پرسپولیس می تواند با این یازیکن 
درآمدزایی کند یا اینکه سرمربی جدیدشان اجازه 

جدایی عبدالکریم حسن را نمی دهد.

پرسپولیس پیشنهاد ۹۰ میلیاردی قطری ها را رد کرد

مورایس می ماند نورافکن می رود 

سپاهان فصل 03-1402 را با 
کسب عنوان قهرمانی در جام 
حذفی به پایان برد و بعد از اینکه 
این افتخار نصیب طلایی‌پوشان 
شد، وضعیت ویژه‌ای به‌وجود آمد 
و زمزمه‌ها درباره پایان همکاری 
مورایس با سپاهانی‌ها به اوج 

خود رسید؛ آن‌هم در حالی‌که در 
کنار بحث جدایی ژوزه مورایس، 
گفته می‌شد که بازیکنانی مانند 
رامین رضاییان و شهریار مغانلو 
هم در مسیر جدایی از جمع 
طلایی‌پوشان اصفهانی هستند 
و آن‌ها هم در شرایطی مشابه 
مورایس به دنبال فعال‌کردن بند 

فسخ قراردادشان هستند.

رضاییان و مغانلو هم تصمیم 
نهایی خود درباره آینده 
کاری‌شان در فوتبال ایران 
را نگرفته‌اند اما آنچه مشخص 
است اینکه ژوزه مورایس در 
تصمیم خود، تجدیدنظر کرده 
و قرار است در نقش سرمربی 
سپاهان کارش را پیش ببرد. 
همان‌طور که پیشتر در 

»فوتبال 360« گفته شده بود، 
مورایس بعد از گذراندن یک 
دوره استراحت، چراغ سبز 
خود را برای ادامه همکاری با 
طلایی‌پوشان اصفهانی نشان 
داده باشگاه سپاهان رسماًً با 
انتشار اطلاعیه‌ای ادامه همکاری 

با مورایس را اعلام کرد.

همکاری با مرد برتغالی 
باشگاه سپاهان در 
اطلاعیه خود پیرامون ادامه 
همکاری با ژوزه مورایس توضیح 
داده است: »ژوزه مورایس به 
درخواست هواداران پاسخ مثبت 
داد و به زودی به اصفهان باز 
خواهد گشت. نظر به درخواست 
و علاقه‌مندی هواداران سپاهان، 
با پیگیری‌ باشگاه، همکاری ژوزه 
مورایس بر اساس قرارداد پیشین 
با تیم فوتبال سپاهان ادامه پیدا 
خواهد کرد. براین اساس مورایس 
برای حضور روی نیمکت سپاهان 
برای سومین فصل و با توجه به 
قرارداد قبلی به اصفهان باز خواهد 

گشت.

شروع تمرینات 
سپاهانی‌ها درباره موعد آغاز 
تمرینات پیش‌فصل تیم‌شان در این 
اطلاعیه توضیح داده‌اند: »سرمربی 
پرتغالی تیم فوتبال سپاهان در هفته 
جاری به اصفهان می‌آید تا تمرینات 
طلایی‌پوشان را نیز از آخر همین 
هفته با نظارت خود آغاز نماید«. 
گفتنی است که سپاهان در اولین 
بازی خود در فصل جدید، باید روز 
شانزدهم مردادماه در ورزشگاه نقش 
جهان اصفهان در مرحله نخست 
پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا به مصاف 
شباب‌الاهلی برود و حالا در فاصله 
کمتر از یک ماه تا موعد برگزاری 
این مسابقه، قرار است تمرینات 
طلایی‌پوشان زیرنظر مورایس 

دنبال شود.

ستاره سپاهان سرباز 
شد 

نورافکن برای سپری کردن خدمت 
سربازی باید راهی ملوان بندرانزلی 
شود و فصل آینده در سپاهان بازی 
نخواهد کرد. البته این هافبک 
ملی‌پوش 2 فصل دیگر با سپاهان 

قرارداد دارد و در بازگشت از 
خدمت سربازی دوباره عضو این 

تیم خواهد شد.

پایان خوش 
امید نورافکن نیم‌فصل 
اول لیگ بیست‌وسوم را به‌دلیل 
مصدومیت از دست داد و همین 
موضوع باعث شد از لیست تیم 
ملی برای جام ملت‌های آسیا هم 
خط بخورد. او از ابتدای نیم‌فصل 
دوم به ترکیب سپاهان برگشت و 
23 بار برای این تیم در لیگ برتر، 
جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا 
به میدان رفت. نورافکن یک پاس 
گل در لیگ برتر داد و با ارسال 
یک پاس گل و زدن یک گل در 
جام حذفی به قهرمانی تیمش در 
این مسابقات کمک کرد. عملکرد 
خوب نورافکن باعث شد در پایان 
فصل به تیم ملی هم دعوت شود 
و به جمع ملی‌پوشان برگردد. 
او حالا باید راهی ملوان شود تا 
دوران سربازی را سپری کند و 
باید دید در این تیم چه عملکردی 

خواهد داشت.
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